
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Ondřej Slezák
Rok narození: 1986
Identifikační číslo studenta: 35709211

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Radiologie
Studijní obor: Radiologie
Identifikační čísla studia: 390823

Název práce: Multimodalitní MR zobrazování patologických změn mozku u
nemocných se schizofrenií

Pracoviště práce: Radiologická klinika (15-531)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.
Oponent(i): doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D.

prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D.

Datum konání obhajoby: 23.03.2021 Místo obhajoby: Hradec Králové
Hlasování komise: prospěl/a: 9      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil MUDr. P. Ryška, Ph.D. přestavením kandidáta.
Potom MUDr. Ondřej Slezák uvedl svoji prezentaci ohledně tématu
práce. Po jejím skončení přečetl svůj doporučující posudek oponent
prof. MUDr. M. Heřman, Ph.D. Oponentský posudek doc. MUDr.
Marka Mechla,CSc. přečetl
MUDr. P. Ryška, Ph.D. Komise pro obhajoby a STDZ se
jednohlasně usnesla
o aklamativní formě hlasování. Zapisovatelem byl zvolený
doc. MUDr. J. Raupach, Ph.D., skrutátorem MUDr. P. Ryška, Ph.D.

1. prof. MUDr. M. Heřman, Ph.D. - Jaký byl podíl autora na
provádění MR vyšetření? - S odpovědí disertanta byl oponent
spokojený.

2. prof. MUDr. M. Heřman, Ph.D. - Autor prokázal, že změny v bílé
hmotě pacientů se schizofrenií jsou přítomny již ve velmi časném
stádiu klinicky manifestního onemocnění. Zkoumal někdo, zda jsou
přítomny už před klinickou manifestací? (Vzhledem k významné roli
dědičnosti by to mohlo být možné.) S odpovědí disertanta byl
oponent spokojený.

3.doc. MUDr. M. Mechl. CSc. V diskusi autor připouští, že soubor
pacientů je nevelký. Pokračuje tedy nábor pacientů i dále tak, aby
bylo možné získat validnější data? - S odpovědí disertanta byla
komise pro obhajoby a STDZ spokojena.
4. doc. MUDr. M. Mechl. CSc. Na nepotvrzení většiny hypotéz může

1 129770 - MUDr. Ondřej Slezák



mít zásadní vliv vyšetření v časné fázi onemocnění (i tuto skutečnost
autor připouští a diskutuje). Plánuje tedy autor obdobnou studii v
pozdějších fázích onemocnění? - S odpovědí disertanta byla komise
pro obhajoby a STDZ spokojena.

Student zodpověděl následující dotazy v rámci otevření disertační
přednášky pro diskuzi:

1. prof. MUDr. J. Ferda, Ph.D. – Uvažovali jste o funkčním vyšetření
u schizofreniků – s odpovědí kandidáta byl spokojený

2. komentáře prof. Heřmana a prof. Ferdy k závěrům práce.

V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Odřeje Slezáka
vyhodnocena a komise na základě hlasování aklamací doporučila
udělení titulu Ph.D. (pro hodnocení „prospěl“ hlasovalo 9 z 9
přítomných členů komise).

Výsledek obhajoby:Prospěl

Podpis zapisovatele: doc. MUDr. Jan Raupach, Ph.D.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc. ............................

Členové komise: doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Jan Raupach, Ph.D. ............................

 MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jan Peregrin, CSc. ............................

 prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. ............................

 doc. MUDr. Kamil Zeleňák, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 129770 - MUDr. Ondřej Slezák

http://www.tcpdf.org

